
MESTSKY URAD LOSTICE *MELOXOOlANHJ*
Náměstí Míru 66,789 83 Loštice MELOXOOlANHJ

Datum 08. 12.2015

Č'i. zasztzols

VeŤejná vyhláška

ozNÁMENí o woÁruí oPATŘENí ogsct.tÉ povRny č. o1l2o15

Zastupitelstvo města Loštice vsou|adu sust.$ 173 odst'1 zákona ě.500/2004 Sb', správní iád, ve
znění pozdějších piedpisťt

oznamuje

jako prís|ušn17 správní orgán ve smys|u ustanovení $ 6 odst.S písm' c) zákona c.183/2006 Sb., o
Územním p|ánování a stavebním Íádu (stavební zákon)' v p|atném znění, za pouŽití ust. s 43 odst.4
stavebního zákona, vsou|adu sust. ss 171 aŽ 174 zákona č.500/2004 Sb., správní iád, ve znění
zákona č.41312005 Sb., ust' $ 13 a prí|ohy č'7 vyh|ášky č.500/2006 Sb., o Územně analytickfch
podk|adech, Územně plánovací dokumentaci a zpťtsobu evidence uzemně p|ánovací Činnosti, na
zasedání dne 07. 12' 2015 usnesením c' 9117

vydání

opatŤení obecné povahy 0112015 - změna č. 1 zemního plánu Loštice

opatiení obecné povahy se tfká změny č. 1 uzemního p|ánu Loštice
Do ooP a jeho odťrvodnění mťrŽe kaŽdy vsou|adu sust. s 173 odst'1 správního rádu nah|édnout
na Městském Úradě v Lošticích. Úp|né znění opatrení obecné povahy je rovněŽ zverejněno zpťtsobem
umoŽnující dá|kovf prístup na adrese: WWW: mu.|ostice.cz
opatrení obecné povahy nab1ivá vsouladu s ust. s 173 odst.1 správního rádu Účinnosti patnáctfm
dnem po dni vyvěŠeníverejné vyh|ášky

ar)

*ť!##..i"$;KÝ tsŘrur* tffi s.ďÍfi ffi

irt""*'tl ii'líru #ts!i, ?8? 83 l,rištice

iČr:l: *ll:;Ů??'ij
i"l' 

=g': 
;ini [0i, t'ex: 58:i 445 t{)3

E- in u-lt. ;; c,ú at e irl ;i rpr:uru'- tr * sti ce. cl:

Vyvěšeno: od 09.12.2015 do 28.12.2015

Pňí|ohy:

č.1 opatĚeníobecné povahy č.o7l2o15
č.2 Vyhodnocenív s|edk projednání návrhu změny č. r Úp Loštice

yfk'nn", f/nt p7 //./?6
Česká spoĚite|na a.s. +q20 583 445lffi . -

Loštice +42o731soi ooá D|C:CZ00302945 www.mu-|ostice.cz

19o5685379io8oo Fax : +420 583 445 193 lČo: oogozg+s podate|na@mu-|ostice.cz

Po 8:00 - 1 1:30 12.30 - 17:00
St 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00

IDDS: wneb267



Záznam o Účinnosti
Správníorgán, kter,! změna č. 1 (lzemního plánu vydal: Zastupitels q Měst7LošÍice
SfarosÍka obce: Bc. ŠaB" Havelková podpis: //,( ,,..'.i/'
Č.j.' /ď,fě,/"(/16 

.datum 
nabytí í{i,,o*r{//? /Z /"/,f

PoŤizovatel: Městsk,| ufad Loštice, nám Míru 66 Loštice , 789 83 Loštlbe
(prostŤednicfuím lonlifikované osoby ve smyslu $ ďodsÍ. 2 a $ 24 stavebního zákona)
Pií|oha ě.1

Textová část návrhu (obsah dle vyh|ášky č.50012006 Sb., prí|oha č.7) je
opatrení obecné povahy jako pií|oha č.1'

Grafická část návrhu (obsah d|e vyhlášky č.50012006 Sb., prí|ohy c.7) je
opatrení obecné povahy jako prí|oha c'2'

nfi#$,ťs'*rÝ uŘnp tosTlÚE
razítko i.{arn'šsti i-*{íru 661 1, "i89 s3 lr:šticc

IČ{l: Ůlij'.*zi}ttr5
'iell: :t3 4*1 ÍŮi, ť*x: 58,j 445 i93

Tj " nr n il : ii {-,il ate in ť' í*.t)nru - l o st-ice' cz

oPATŘENí oBEcNÉ PoVAHY č. o1t2o15

Zastupitelstvo Města Loštice jako prís|ušnf SpráVní orgán ve smys|u ustanovení s 6 odst. 5 písm.c)
zákona č.183/2006 Sb., o Územním plánování a stavebnÍm iádu (stavební zákon)v p|atném znění, ve
znění zákona č.68/2007 Sb', zapouŽití ust. s 43 odst.4 stavebního zákona, vsouladu s ust. $ 171 a
nás|edujících zákona č.500/2004 Sb., správní iád, ve znění zákona č.41312005 Sb', ust. $ 13 a piílohy
ě.7 vyh|ášky Č.50012006 Sb., o Územně ana|ytickyich podkladech, Územně p|ánovací dokumentaci a
zpťtsobu evidence Územně p|ánovací činnosti, v p|atnfch zněních,

vydává

Změnu č, 1 ÚzemnÍho plánu - Loštice

nedílnou součástí tohoto

nedílnou součástí tohoto

opatÍení obecné povahy

Jako část odťtvodnění Územního p|ánu d|e $ 53 odst. 5 stavebního zákona v platném znění
zpracovaná porizovatelem s rozhodnutím o námitkách

PoĚízení změny č. 1 uzemního p!ánu (dá|e jen Ún; Loštice schválilo Zastupitelslvo města
Loštice na svém zasedání dne 24,9.2012. Usnesením 14110. Poiizovatelem změny č. 1 ÚP
je Městskf urad Loštice dle $ 6odst 2 stavebního zákona č. 183/06 Sb. v platném znění'
Určenfm zastupitelem pro poňizování změny č. 1 Ún oyl jmenován Jan Konečnf (usnesením
Zastupitelstva obce ze dne 24.9,2012 usn. Č. l+tls1.
Návrh zprávy o up|atnování Úe, ieiiz součástí je zadání změny č' 1 uzemního p|ánu Loštice
by| zpracován i projednán v souladu se zákonem č. 183t20o6 sb., o uzemríím plánování a
stavebním rádu (stavební zákon), v platném znění, vyhláškou č. 50012006 Sb., o rjzemně
ana|ytickfch podk|adech, uzemně plánovací dokumentaci a zpťrsobu evidence uzemně
p|ánovací činnosti a vyh|áškou č.501 12006 Sb., o obecnfch poŽadavcích na vyuŽívání
uzemí, v platném znění.
Projednání návrh u zadání změny č. 1 ÚP bylo vypsáno od 21.11.2012 do 26'12.2012 pod
č.j.1803/2012. oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatĎování ÚR nylo zveiejněno na
klasické i internetové ťední desce Města Loštice ode dne 21.11.2012 do 26'12'2012.
Po iádném projednání byt Návrh zprávy o uplatnování Úe, ieitz součástí je zadání změny č.
1 uzemního plánu, upraven dle uplatněn1/ch oprávněnfch poŽadavkťr a podnětťr dotčenfch
orgán (Do) a stanoviska nadrízeného orgánu uzemního plánování a pied|oŽen ke
schválení Zastupitelstvu města.
Zpráva byla schválena Zastupite|stvem města Loštice usnesením č. 16112 dne 25,2'2013
Krajsk! Ěad olomouckého kraje, odbor Životního prostiedí jako orgán ochrany prírody
posoudi| koncepci . návrh Zprávy a v souladu s s 45i odst. 1zákonač. 11411992 Sb., o
ochraně prírody a krajiny vyda| stanovisko,Že koncepce nemťrŽe mít samostatně nebo ve

-1-



spojení s jini|mi koncepcemi vfznamnf vliv na piíznivf stav predmětu ochrany nebo
celistvost evropsky vyznamné loka|ity (č.j. KUOK 83/2013).

V prťrběhu roku 2013 _ 2014 proběhla cetá ťada jednání s vfznamnym investorem o
vyhledání nejvhodnější p|ochy pro záměr vfstavby areálu nové vfroby tvarťrŽk . Po mnoha
neuspěšnfch pokusech o vymezení vyhovující plochy prťrmyslové zony, by|o rezignováno na
další snahy o jednání s vlastníky pozemk . PrťrmysIová zona tak zťrstává v pťrvodně
Vymezeném uzemí, mění se její tvar a vyrazně se redukuje. Tento vfs|edek s|oŽitfch jednání
byl predloŽen ZM ke schvá|eníjako doplnění Zprávy o uplatnování Úe, iqiz součástíje
zadání změny č. 1 zemního plánu, dne 21.7.2014 č.usn. 26124,
Na zák|adě schválené a doplněné Zprávy by| porízen návrh změny c.1 zemního p|ánu
Loštice. oznámení o návrhu změny č. 1 ÚP Loštice by|o zverejněno dne 20. 11.2014 a 11.12.
2014 proběhlo společné jednání s Do. Bylo zpracováno vyhodnocení vfsledk r projednání
(pokyny) na zák|adě poŽadavkťt Do vyjádrenfch ve stanoviscích dle $51 odst. 2 stavebního
zákona č. 183/06 Sb., v platném znění, a ty pak schváleny ZM dne 2.2,2015 č.usn. 3115,
Upravenf návrh uzemního pIánu by| piedloŽen KU oK, odboru strategického rozvoje,
k vydání stanoviska dle s 50 odst. 7 stavebního zákona, v platném znění.
Stanovisko bylo vydáno dne 23.7 .2015, s č.j.:KUoK 6710512015.
Dne 3.9. 2015 byl dodán návrh změny č. 1ÚP Loštice v tiskové ie|ektronické podobě a bylo
zahájeno veĚejné projednání vyvěšením verejné vyh!ášky a rozesláním oznámení o
veĚejném projednání změny č. 1 Územního plánu Loštice, které se konalo7.10.2015
v zasedací místnosti MěU Loštice. V proběhu lhťlty pro podání pripomínek a námitek by|a
opravena chyba ve zveňejnění grafické části dokumentace na webovlch stránkách města.
Grafická část změny č,. 1 uzemního plánu byla vyvěšena 21.9,2015 a lhťrta pro podání
pripomínek a námitek byla prodloužena o 30 dn do 23.10' 2015. Prod|ouŽení lhťtty by|o
zverejněno veťejnou vyhláškou a dotčené orgány byly informovány oznámením. Po uplynutí
termínu pro podání stanovisek, pripomínek a námitek bylo zpracováno jejich vyhodnocení a
rozesláno dotčenfm orgán m k uplatnění stanoviska d|e $ 53 odst.1 stavebního zákona.
Dne 29.10'2015 byla rozeslánavyzva s vyhodnocením stanovisek a pripomínek dotčenym
orgán m a po up|ynutí 30 denní |hťtty od doručení bylo zpracováno opatťení obecné povahy
a pĚedloŽeno zastupitelstvu města k vydání změny č. 1 rizemního plánu Loštice.

Na základě návrhu rozhodnutí o námitkách ( námitky neby|y up|atněny ), zoh|edněn1ich
pripomínek a poŽadavkťt dotčenlch orgán zajistil poňizovatel upravu'návrhu spočívající
zejména v upiesnění a doplnění textu tak, aby návrh by| jednoznačny. Provedená prava
návrhu zemního plánu nevyŽaduje nové projednání, nebot'spočíva|a v upravě návrhu
uzemního plánu za učelem vyhovění pripomínkám, opravě písarskfch chyb nebo šlo o
odstraněn í nejed n označnych form u !ací.

b

Dále by|o odťrvodnění doplněno o náleŽitosti uvedené v ustanovení s 6s odst.4 a odst. 5
stavebního zákona, o náležitosti uvedené v ustanovení s 172 odst. 5 správního rádu a o
poučení.

a) Vfsledek pÍezkoumání změny č. í uzemního plánu podIe odst. 4

PoĚizovate|ka podrobně posoudiIa jednotlivé kapitoly odťrvodnění ÚP zpracované
projektantem:
Ad a) Z hlediska sou|adu s politikou uzemního rozvoje a plánovací dokumentací vydanou
krajem konstatuje, Že záměry, tfkající se rešeného uzemí, jsou zapraeovány, prípadně
nejsou znehÓdnoceny navrŽenfm jinfm záměrem. Jednotlivé záměry jsou dostatečně
zapracované a zd ťrvodněné.
Ad b) s cíli a ko|y uzemního p|ánování, zejména s poŽadavky na ochranu architektonickfch
a urbanistickfch hodnot v uzemí a požadavky na ochranu nezastavěného uzemí

a,



Podmínky stavebního zákona stanovené s 18 jsou v jednotlivfch kapitolách od vodnění
podrobně popsány, respektovány a vysvět|eny. UP umoŽĎuje pňi zachování hodnot uzemí
rozvoj obce jak po stránce hospodárské nabídkou plochy pro podnikání, tak po stránce
sociální doplněním ploch pro byd|ení.
Architektonické a urbanistické hodnoty jsou chráněny formou zpracování zemních studií pro
vybraná Územi.
Rozsah zastavite|nfch p|och tak mťrŽe uspokojit stávající obyvate|e obce, umoŽní nabídnout
p|ochy a zajistit zvfšení počtu obyvatel pĚípadnfm pristěhováním z oko|ních obcí.

Porizovatel na základě pňezkoumání dospě! k závěru, Že cíle a ukoly zemního p|ánování,
zejména poŽadavky na ochranu architektonickfch a urbanistickfch hodnot v uzemí a
poŽadavky na ochranu nezastavěného (neml v rozsahu, kten.f mázměna č. 1 uzemního
p|ánu iešit, byly sp|něny, protoŽe projektant vycháze| z nadŤazené dokumentace a
respektova| zadání, v němŽ byly u|oŽeny.

Ad c) Hlavním ko|em návrhu zemního plánu bylo zajištění kontinuity predchozího
zemního p|ánu s kva|itativně novou urovní pod|e pravide| stavebního zákona. Návrh změny

č. 1 zemního plánu nenavrhuje vyrazně od|išnou koncepci vyuŽití zemí, pťtvodní princip
upravuje a dá|e rozvíji, doplnuje stávající zemní plán o další nové prvky.Jednot|ivé
Vymezené plochy jsou zatríděny pod|e ustanovení $4 . s 19 vyh|ášky 501 12006 sb. V
plochách s rozdílnfm zpťtsobem využití návrh stanovuje specifické podmínky s ohledem na
charakter uzemi. Struktura návrhu uzemního plánu odpovídá poŽadavku prílohy ě.7 k
vyhlášce 500/2006 Sb.

Na zák|adě tohoto piezkoumání dospěl porizovate| k závěru, že návrhu uzemního plánu není
V rozporu s poŽadavky stavebního zákona a jeho prováděcími predpisy.

Ad d) V podmínkách pro vyuŽití uzemí (hlavní vyuŽití, prípustné vyuŽití, nepiípustné vyuŽití,
podmínky prostorového uspoĚádání) jsou zoh|edněna stanoviska jednotlivlch dotčenfch
orgánu uplatněnfch podle zvláštních právních predpisu .

Pri porlzování uzemního p!ánu byly akceptovány poŽadavky dotčenfch orgán , které
uplatnily ve svfch stanoviscích. PoĚizovate|ka vyhodnoti|a stanoviska dotčenfch orgán a
zajistila upravení návrhu pod|e jednotlivfch poŽadavkťt. Jejich vyhodnoceníje uvedeno V
príloze č. 3.

PoĚizovate|ka prezkouma|a soulad návrhu uzemního plánu s poŽadavky zv|áštních právních
piedpisŮ a se stanovisky dotčenlch orgánťr podle zvláštních právních predpisťr a dospě|a k
závěru, Že návrh změny č,'1 zemního plánu Loštice je v sou|adu s poŽadariky zvtáštních
právních predpisťt a se stanovisky dotčenfch orgán .

b)Zpráva o vyhodnocení vliv na udrŽite|n! rozvoj uzemí obsahující
zák|adní informace o vfsledcích tohoto vyhodnocení včetně
vfsledkri vyhodnocení vlivrj na Životní prostÍedí
Dokumentace vyhodnocení v|ivťt na Životní prostredí neby|a dotčenlm orgánem poŽadovaná, proto
není součástí tohoto odťrvodnění.

c) Stanovisko krajského uÍadu podle S 50 odst. 5
Dokumentace vyhodnocenív|ivťr na Životní prostredí neby|a dotcenfm orgánem poŽadovaná, proto
ani stanovisko není součástí tohoto odťtvodnění'

-3 -



d) sdě|ení, jak by|o stanovisko podle S 50 odst. 5 zohIedněno,
s uvedením závaŽnych drivodti, pokud některé požadavky nebo
podmínky zohledněny nebyly
Dokumentace vyhodnocení v|ivťt na Životní prostredí neby|a dotčenfm orgánem poŽadovaná, proto
ani sdělení není součástí tohoto odťrvodnění.

e) Komplexní zdrivodnění prijatého Íešení včetně vybrané varianty
Změna č. 1 ÚP Loštice by|azpracována tak, aby by|y sp|něny poŽadavky města a občanťr
obce s ohledem na respektování stanovisek dotčenfch orgán . Bylo aktualizováno
zastavěné tjzemí města. Byly změněny a doplněny dílčí pIochy pro rozvoj obce a pro
podnikání. Zastavite|né plochy doplnují priměreně p dorys obce a navazují na stávající
komunikace. Bylo zrušeno 9,3 ha p vodně Vymezenfch zastavitelnfch ploch. Celkově tak
predpokIádanf zábor zPF pĚedstavuje 5,5 ha. Pi|ír Životního prostňedíje podpoĚen
Vymezením p|och pro za|esnění a vytvoiení podmínek pro udrŽení vody v krajině. ByIo
aktualizováno záplavové uzemí. V grafické části byl odstraněn návrh vodní nádrže JeĚmaĎ,
zustala jen uzemní rezerva pro kanál D-o.L. Celková prťrchodnost uzemí byla podporena
navrŽením cyklotras.
Variantní rešení nebylo zpracováno.

f) Vyhodnocení če!ného vyuŽití zastavěného uzemí a vyhodnocení
potÍeby zastaviteInfch p|och

Projektant podrobně v textové části odťtvodnění odťtvodnil jak postupova| pĚi návrhu
zastavite|nfch ploch. Zdťtvodnění vycházi z podrobného prověrení stavu rešeného r]zemí.
Vza| v uvahu vyčerpání nebo nedostupnost stávajících ploch pro bydIení.

Změna č. 1 Územního plánu Loštice stabi|izuje stávající občanské vybavení a zemědě|ské
areá|y a vytváií predpoklady pro jejich rozvoj. Nové plochy pro bytové domy změna č. 1
uzemního plánu nevymezuje. Změna č. 1 Územního pIánu navrhuje 2 nové plochy pro
bydlení, nezbytné dopravní napojení, a pĚedevším doplnění plochy pro vyrobu. Změna č. 1
uzemního plánu také ruší rozsáh|é plochy Vymezené pro vfrobu z dťrvodu učelnějšího
vyuŽívání stávajících vfrobních ploch.

Návrh změny č. 1 zemního plánu potvzuje kva|ity, které Město Loštice má a snaŽí se o
jejich zachování, rozvÍjení a vhodné doplnění. oproti stávajícímu ÚP doš|o predevším
k stanovení propracovanější koncepce obce a stanovení vhodnějších podmínek pro funkční
vyuŽití pIoch' V obecné rovině je tak s|edována predevším redukce negativhích dopadťr na
Životní prostĚedí, krajinny ráz a zajištění dopravní obsluŽnosti Území.

Návrh rozhodnutí o námitkách:

Zastupitelstvo města Loštice, jako správní orgán príslušnf podle $ 6 odst. 5 písm. c)
stavebního zákona rozhoduje podle s 172 odst. 5zákona 500/2004 sb. o námitkách.

Námitky nebyly uplatněny.

Nabytím činnosti tohoto opatÍení obecné povahy, ktenfm se vydává Změna č. 1 uzemního
p!ánu Loštice, se doplřuje Územní plán města Loštice schválenf usnesením Zastupitelstva
Města Loštice dne 16.2.2009, ktenf nabyl ričinnosti dne 4.3.2009.

-4-



Poučení:

o námitkách rozhoduje správní orgán, kten.f toto opatiení obecné povahy vydává.

opatrení obecné povahy, které musí obsahovat rozhodnutí o námitkách v části odťtvodnění,
správní orgán oznámÍ veĚejnou vyh|áškou.

opatrení obecné povahy nabfvá rjčinnosti patnáctfm dnem po dni vyvěšení verejné
vyhlášky.

Do opatrení obecné povahy a jeho odťrvodnění mŮŽe kaŽdy nahlédnout u správního orgánu,
kterf opatrení obecné povahy vydal.

Proti opatťení obecné povahy ne|ze podat opravn! prostredek.

Povinnost, která je stanovena zákonem a jqÍŽ rozsah je v mezích zákona určen opatrením
obecné povahy, lze exekučně vymáhat jedině tehdy, jestliŽe by|o vydáno rozhodnutí, které
existenci této povinnosti proh|ási|o a v němŽ byla osoba, jež tuto povinnost má, jmenovitě
uvedena.

Proti rozhodnutí o námitkách se nelze odvolat ani podat rozklad.

Změna nebo zrušení pravomocného rozhodnutí o námitkách m Že bft d vodem změny
opatrení obecné povahy.

Soulad opatrení obecné povahy s právními predpisy |ze posoudit v pňezkumném ŤízenÍ.
Usneseni ozahájení pĚezkumného fízení lze vydat do 3 |et od učinnosti opatĚeni. Úeinry
rozhodnutÍ v prezkumném ŤízenÍ nastávají ode dne jeho právní moci.

I

!,: lrl'l / ,/,,1 l
ÍÝ i ,/,íl /
!, / ,' - 'r!/ ,/,

'"i /,/ ./ t ,i

Bc Šárra Have|kqd/ Sefertová
starostka mášta i,

Vyhodnocení vfs|edk projednání, rozhodnutí o námitkách a návrh
vyhodnoceni pripomínek up|atněnfch k návrhu změnyáč. 1
uzemního pIánu Loštice

Ve spolupráci s určeny7m zastupitelem, panem Konečnym, zpracovala poiizovate|ka
ing. arch. Jarmila Filipová

Seznam pŤíloh, které jsou nedí|nou součástí tohoto opatÍení obecné povahy:

1' Textová a grafická část návrhu Úp
2. Textová část a grafická část odťtvodnění zpracovaná projektantem
3' Vyhodnocenívfsledkťt projednání, rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení pripomínek

up|atněnfch k návrhu změny ě. 1 Územního p|ánu Loštice

-5-


